ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2000 г. N 230
О ФОРМИРОВАНИИ БАНКА ДАННЫХ О ВНЕШНЕЙ ГРАНИЦЕ

ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В соответствии с федеральными законами "О внутренних морских водах,
территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации" и "Об
исключительной экономической зоне Российской Федерации" Правительство Российской
Федерации постановляет:
1. Возложить на Федеральную службу геодезии и картографии России функции по
формированию банка данных о внешней границе исключительной экономической зоны
Российской Федерации и делимитационных линиях, определенных международными
договорами Российской Федерации.
2. Установить, что Федеральная служба геодезии и картографии России совместно с
Министерством обороны Российской Федерации и другими заинтересованными
федеральными органами исполнительной власти:
осуществляет подготовку и представляет в Правительство Российской Федерации
перечень географических координат точек, определяющих положение исходных линий, от
которых отмеряется ширина территориального моря и прилежащей зоны Российской
Федерации, и перечень географических координат точек, заменяющих линии внешних
границ исключительной экономической зоны Российской Федерации;
контролирует правильность отображения на картографических материалах линий
внешних границ исключительной экономической зоны Российской Федерации.
3. Министерству обороны Российской Федерации:
осуществлять с использованием банка данных о внешней границе исключительной
экономической зоны Российской Федерации издание морских карт с нанесением линий
внешних границ исключительной экономической зоны Российской Федерации и
делимитационных линий, определенных международными договорами Российской
Федерации;
опубликовывать в "Извещениях мореплавателям" перечни географических координат
точек, определяющих положение исходных линий, от которых отмеряется ширина
территориального моря и прилежащей зоны Российской Федерации, и перечни
географических координат точек, заменяющих линии внешних границ исключительной
экономической зоны Российской Федерации, после их утверждения Правительством
Российской Федерации.
4. Министерству экономики Российской Федерации, Министерству финансов Российской
Федерации и Федеральной службе геодезии и картографии России предусматривать в
составе Федеральной адресной инвестиционной программы на 2001 год и последующие
годы государственные инвестиции на приобретение технических и программных средств,
обеспечивающих формирование банка данных о внешней границе исключительной
экономической зоны Российской Федерации и создание оригиналов морских карт с
нанесением на них линий внешней границы исключительной экономической зоны
Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. ПУТИН